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Nr 760

Av herr Svenungsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 70, med förslag till lag om församlingsstyrelse 
m. m.

Enligt föreliggande proposition nr 70 angående lag om församlingssty
relse skall församlingarnas befattning med biblioteksväsendet upphöra, så
vitt det icke är fråga om ”ett bokbestånd, med vilket tillgodoses olika ända
mål inom det aktiva församlingsarbetet eller församlingsmedlemmarnas 
behov av religiöst uppbyggande läsning” (s. 103).

Församlingsbiblioteken har, såsom också framhållits av några remiss
instanser i yttrande över kommittéförslaget till ny församlingslag, haft 
betydelse som en faktor i den egentliga församlingsvården. Denna betydelse 
har icke minskat sedan studiecirkel-, föreläsnings- och annan bildnings- 
verksamhet i ökad omfattning kommit att ingå i kyrkoförsamlingarnas 
arbetsprogram. Å andra sidan har, såsom departementschefen (s. 102) på
pekar, utvecklingen av folkbiblioteken med deras omfattande och allsidiga 
bokbestånd haft till följd att församlingsbiblioteken fortlöpande minskat 
i antal.

Departementschefen framhåller emellertid (s. 103), att det ”i ett par fall 
är fråga om bibliotek av inte ringa storleksordning” och räknar med att i 
dessa fall avvecklingen kan bli tidskrävande, varför han förordar ”en över
gångsbestämmelse, som bemyndigar Kungl. Maj:t att, om så fordras, med
dela närmare föreskrifter med avseende å den nya lagens ikraftträdande”.

Som exempel på sådana församlingsbibliotek kan nämnas Matteus för- 
samlingsbibliotek i Stockholm ca 45 000 band och S :ta Clara församlings
bibliotek i Stockholm med inemot 25 000 band. De nämnda biblioteken 
fyller alltjämt en — från många håll vitsordad — viktig uppgift också utan
för de församlingar där de är belägna.

Undertecknade har med tillfredsställelse uppmärksammat departements
chefens uttalande om behovet av en övergångsbestämmelse för vissa fall 
och vill kraftigt understryka detta uttalande. Enligt vår mening borde i 
lagen om införande av lagen om församlingsstyrelse en övergångsbestäm
melse tillfogas, som medger församlingar som förfogar över bibliotek av 
betydande storleksordning, förslagsvis 15 000—20 000 band, att åtminstone 
under en övergångsperiod få driva dessa i hittillsvarande ordning.

Med stöd av det anförda får vi därför hemställa,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring i förslaget till 

lag om införande av lagen om församlingsstyrelse, att 
motionens syfte tillgodoses.
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Stockholm den 12 april 1961
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i Luttra


